
 
Expte. 2400- 3269/22 

 
 
///Plata, 23 NOV. 2022 

 
 
VISTO la Resolución Nº 65/22 de Consejo Directivo por la que se aprueba la 

Convocatoria de Selección de Propuestas para el dictado de 11 (once) Asignaturas Electivas 
Orientadas y; 

CONSIDERANDO, lo dispuesto en la Resolución 62/22 del Consejo Directivo – 
Reglamento de Asignaturas Electivas Orientadas y las Asignaturas Optativas Interdisciplinarias. 

ATENTO el sistema de firma digital receptado por Resolución N° 694/19, y 
las atribuciones conferidas en el artículo 82° inc.4) del Estatuto de la UNLP. 

Por ello,  
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

(Ad-referéndum del CONSEJO DIRECTIVO) 
R E S U E L V E: 

  
ARTÍCULO 1º- Designar a los integrantes de la Comisión Asesora que entenderá en la 
Selección de Propuestas para el dictado de 11 (once) Asignaturas Electivas Orientadas, según 
se detallan: 

REPRESENTANTES POR EL CLAUSTRO PROFESORAS/ES  
Titular: Arq. CARASATORRE, María Cristina  

Arq. ALIATA, Fernando Rodolfo  
Suplente: Arq. SESSA, Emilio Tomás  

Ing. LANGER, Patricia Rosa  

REPRESENTANTES POR EL CLAUSTRO JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS  
Titular: Arq. MAGGI, Gabriela Susana 
Suplente: Arq. PAGANI, Valeria 
 
REPRESENTANTES POR EL CLAUSTRO AUXILIAR DOCENTE 
Titular: Arq. CASCO, Gustavo Daniel 
Suplente: Arq. AMIAMA, Mariana 
 
REPRESENTANTES POR EL CLAUSTRO ESTUDIANTIL  
Titular:   Sr. SCARPIGNATO, Germán David  

Suplente: Sr. ROJAS AGÜERO, Pedro Fernando  

 
/// 

 
 
 

738 
 



 
Expte. 2400- 3269/22 

 
/// 

 
/// 
 
ARTÍCULO 2º- Regístrese. Pase al Consejo Directivo. Dése amplia difusión. Tome 
conocimiento el Departamento de Concursos y por su intermedio comuníquese a las y los 
interesadas/os. Cumplido, agréguese al Expediente 2400-3269/22. 
 
RESOLUCIÓN Nº: 738 
 
MFG 
La 
 
 
 
 
 
 
 

Arq. Gustavo Paez 
Decano FAU-UNLP 

 


	ARTÍCULO 2º- Regístrese. Pase al Consejo Directivo. Dése amplia difusión. Tome conocimiento el Departamento de Concursos y por su intermedio comuníquese a las y los interesadas/os. Cumplido, agréguese al Expediente 2400-3269/22.

		2022-11-23T13:55:57-0300
	PAEZ Gustavo Oscar




